П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 июня 2020 г. с. Александровское № 2 9 3

О внесении изменений в Положение о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в дошкольных образовательных учрежде
ниях Александровского муниципального района, утвержденное постановлением
администрации Александровского муниципального района Ставропольского
края от 06 декабря 2013 г. № 863

В соответствии с п.2 ст. 65 Федерального закона «Об образовании в Россий
ской Федерации, постановлением Правительства Ставропольского края от 17 ап
реля 2015 г. № 167-п «Об определении среднего размера платы, взимаемой с ро
дителей (законный представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающие
ми образовательные программы дошкольного образования в государственных
организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных органи
зациях муниципальных образований Ставропольского края», и в целях обеспече
ния сбалансированного полноценного питания детей дошкольного возраста ад
министрация Александровского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о плате, взимаемой с родителей (законных пред
ставителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в дошкольных образовательных орга
низациях Александровского муниципального района, утверждённое поста
новлением администрации Александровского муниципального района Став
ропольского края от 06 декабря 2013 г. № 863 «Об утверждении Положения
о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в дошкольных образовательных учреждениях Александровского
муниципального района Ставропольского края» (с изменениями, внесенными
постановлениями администрации Александровского муниципального района
Ставропольского края от 31 августа 2015 г. №405, от 09 июня 2018г. №356)
следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «Расчёт родительской платы» изложить в новой редакции:
«2. Расчёт родительской платы.
2.1. Расчёт родительской платы производится на основании уточнённой

годовой росписи на 1 июня текущего года на обеспечение содержания ребёнка

(присмотр и уход за ребёнком), находящегося на территории Александровского
района».

1.2. Раздел 4 «Размер родительской платы» изложить в новой редакции:
«4. Размер родительской платы.
4.1. Ежемесячный размер родительской платы на содержание ребенка (при

смотр и уход за ребенком) в дошкольных образовательных учреждениях, распо
ложенных на территории Александровского сельсовета, составляет 1200,00 руб
лей.

4.2. Ежемесячный размер, родительской платы на содержание ребенка (при
смотр и уход за ребенком) в дошкольных образовательных учреждениях, распо
ложенных на территории других муниципальных образований Александровского
района, составляет 1000,00 рублей.

4.3. Средний размер родительской платы на содержание ребенка (присмотр
и уход за ребенком) в дошкольных образовательных учреждениях Александров
ского муниципального района, составляет 1138,00 рублей».

1.3. Раздел 8 «Уровень родительской платы» изложить в новой редакции:
«8. Уровень родительской платы.
8.1. Уровень родительской платы в дошкольных образовательных органи

зациях, расположенных на территории Александровского сельсовета, составляет
15,85 %.

8.2. Уровень родительской платы в дошкольных образовательных организа
циях, расположенных на территории других муниципальных образований Алек
сандровского района, составляет 11,28 %».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме
стителя главы администрации Александровского муниципального района Став
ропольского края Герасимову Н.И.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администра
ции Александровского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021г. и подлежит
обнародованию.

Глава Александровского
муниципального района
Ставропольского края Л.А. Маковская